
Veřejná zakázka

Zajištění rozvoje komunikační a systémové infrastruktury 
MPSV_I.

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. III

dle § 49 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „ZVZ“).
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MPSV, jako zadavatel shora uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 24. 4. 2015 žádost o poskytnutí 

dodatečných informací k zadávacím podmínkám. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v kvalifikační dokumentaci k předmětné veřejné zakázce požaduje mj. realizační tým 

a klade na jednotlivé osoby požadavky co do vzdělání, praxe a zkušeností. Pro osobu na pozici 

Specialista pro oblast aplikační bezpečnosti je požadováno předložení certifikátu Symantec Certified 

Specialist.

Uzná zadavatel pro danou pozici certifikaci: Symantec Technical Specialist – Symantec Netbackup 7.5 

for Windows?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel pro osobu na pozici Specialista pro oblast aplikační bezpečnosti uzná certifikaci Symantec 

Technical Specialist – Symantec Netbackup 7.5 for Windows.

Dotaz č. 2:

Zadavatel v kvalifikační dokumentaci k předmětné veřejné zakázce požaduje mj. realizační tým 

a klade na jednotlivé osoby požadavky co do vzdělání, praxe a zkušeností. Pro osobu na pozici hlavní 

architekt je požadován certifikát na architekturu DC a WAN – např. Cisco specializace Data Center 

Architecture Design Specialist.

Uzná zadavatel pro danou pozici certifikaci: Cisco Data Center Networking Infrastructure Design 

Specialist?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel pro osobu na pozici hlavní architekt uzná certifikaci Cisco Data Center Networking 

Infrastructure Design Specialist, pokud tato certifikace bude v době podání nabídky platná.

Dotaz č. 3:

V bodě 2.1 Přílohy č. 6 – Předmět plnění veřejné zakázky (Funkční a technické požadavky) je 

požadován seznam specialistů odborných profesí včetně jejich požadované certifikace. V kvalifikační 

dokumentaci je požadován seznam osob v realizačním týmu, který je ale odlišný co do počtu 

požadovaných osob, jejich pozice, kombinací certifikátů i jejich druhu. Požadavky by bylo možné 

hodnotit jako výrazně přísnější než v případě kvalifikační dokumentace.

Má uchazeč bod 2.1 předmětné přílohy považovat za součást kvalifikačních požadavků? Měl 

zadavatel v úmyslu požadovat od uchazečů dvě sady různých specialistů a techniků k prokázání 

způsobilosti plnit předmět veřejné zakázky? Uchazeč si dovoluje upozornit, že odpověď na tuto otázku 

v každém případě zúží nebo rozšíří okruh potenciálních uchazečů.
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Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na svoji odpověď na dotaz č. 11 uvedenou v Dodatečných informacích č. IIa ze 

dne 27. 4. 2015.

Společný úvod pro dotazy č. 4 – 10:

Zadavatel uvádí v ZD KSI, Příloha č. 6 Funkční a technické požadavky v dílčích kapitolách, na které 

se dále odkazuje uchazeč, specifikaci požadavků na plnění těchto dílčích projektů.

Uchazeč porovnal obsah projektů v ZD KSI se ZD již dříve zveřejněné veřejné zakázky MPSV 

„Jednotný informační systém práce a sociálních věcí – Jednotný informační systém práce a sociálních 

věcí – Provozní integrační prostředí“ evidenční číslo na VVZ 498306 (dále jen PIP) a její Přílohy č. 6 –

Funkční a technické požadavky a domníváme se, že významná část požadavků již byla poptávána 

Zadavatelem v rámci zakázky PIP.

Dotaz č. 4:

V příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.1.8 ZVÝŠENÍ ODOLNOSTI CENTRÁLNÍHO SYSTÉMU SLUŽEB 

DNS, DHCP, IPAM specifikuje zadavatel nasazení služeb DNS a DHCP na řadičích domény a zvýšení 

odolnosti centrálních služeb DNS, DHCP a IPAM.

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.1.8 ZVÝŠENÍ ODOLNOSTI CENTRÁLNÍHO SYSTÉMU SLUŽEB DNS, DHCP, IPAM

v plném rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.

Dotaz č. 5:

V Příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.1 a 5.3.2 MIGRACE ACITVE DIRECTORY (AD), MS EXCHANGE, 

CERTIFIKAČNÍ AUTORITY (CA) DO VLASTNÍCH DATOVÝCH CENTER je požadováno vytvoření 

AD, MS Exchange a CA ve vlastních datových centrech zadavatele

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PPI na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.1 a 5.3.2 MIGRACE ACITVE DIRECTORY (AD), MS EXCHANGE, CERTIFIKAČNÍ 

AUTORITY (CA) DO VLASTNÍCH DATOVÝCH CENTER v plném rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.
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Dotaz č. 6:

V příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.3 MONITOROVÁNÍ INFRASTRUKTURY AD A POŠTOVNÉHO 

SYSTÉMU je požadováno zprovoznění monitorovacího systému pro monitorování AD infrastruktury 

a poštovního systému.

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.3 MONITOROVÁNÍ INFRASTRUKTURY AD A POŠTOVNÉHO SYSTÉMU v plném 

rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.

Dotaz č. 7:

V Příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.5 IDM – NÁHRADA SOUČASNÉHO ŘEŠENÍ ISU (MIIS) je 

požadována náhrada současného systému ISU (správa uživatelských účtů) podporovaným systémem 

Identity Managementu s využitím licencí Microsoft (FIM).

Otázka

Tvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.5 IDM – NÁHRADA SOUČASNÉHO ŘEŠENÍ ISU (MIIS)?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.

Dotaz č. 8:

V Příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.6 CENTRÁLNÍ PATCH MANAGEMENT PRO SERVERY je 

požadováno vyřešení neexistujícího centrálního systému pro MS Patch management a snížení zátěže 

datových linek. Zadavatel požaduje vytvoření systému na distribuci záplat systémů Windows.

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mez KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.6 CENTRÁLNÍ PATCH MANAGEMENT PRO SERVERY v plném rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.
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Dotaz č. 9:

V Příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.8 SPRÁVA KONCOVÝCH STANIC MPSV A ÚP ČR je požadováno 

zprovoznění nástroje pro správu koncových stanic..

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.8 SPRÁVA KONCOVÝCH STANIC MPSV A ÚP ČR v plném rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.

Dotaz č. 10:

V Příloze č. 6 ZD KSI, kapitole 5.3.11 EVIDENCE IT MAJETKU A SPRÁVY SW LICENCÍ je 

požadavek na zprovoznění nástroje pro evidenci IT majetku a správu SW licencí.

Otázka

Trvá Zadavatel i přes zjištění překryvu mezi KSI a PIP na implementaci požadavku uvedeného 

v kapitole 5.3.11 EVIDENCE IT MAJETKU A SPRÁVY SW LICENCÍ v plném rozsahu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel odkazuje na úpravu zadávacích podmínek realizovanou prostřednictvím Dodatečných 

informací č. IIa ze dne 27. 4. 2015.

V Praze dne 30. 4. 2015
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